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L.D. 2372 

(Filing No. H-1168 ) 

STATE OF MAINE 
HOUSE OF REPRESENTATIVES 

115TH LEGISLATURE 
SECOND REGULAR SESSION 

HOUSE AMENDMENT "A" 
16 9 2 , L . D . 2 3 7 2 , BilL "An 
the New State Valuation" 

to COMMITTEE AMENDMENT "A" to H.P. 
Act to Allow Municipalities to Appeal 

Amend the amendment by striking out everything after the 
18 title and before the last paragraph befoI:"e the fiscal note and 

inserting in its place the following: 
20 

22 
• Amend the bill by striking out all of section 1 (page 1, 

lines 20 to 30 in L.D.) 

24 Further amend the bill in section 2 in the 2nd and3rd lines 
(page I, lines 33 and 34 in L.D.) by striking out the 

26 following: "the Towns of Waterboro, Whitefield, Mechanic Falls 
and Franklin" and. inserting in its place the following: 'the 

28 Towns of Whitefield and Franklin' 

30 

32 

Further amend the bill by inserting after section 2 the 
following: 

· Sec. 3. Appeals criteria. Appeals pursuant to section 1 of 
34 this Act may be made if the municipality filed a timely request 

for appe'al of its 1992 state valuation with the State Tax 
36 Assessor instead of the State Board of Property Tax .Review. ' 

38 Further amend the bill in section 3 by striking out all of 
the last paragraph (page 2, lines 2 to 5 in L.D.) and inserting 

40 in its place the following: 

42 'The State Tax Assessor .shall calculate the amount of funds 
due any municipality from any source pursuant to this section and 

44 report that amount, together with implementing legislation for 
reimbursing the municipality, to the joint standing committee of 

46 the Legislature having' jurisdiction over taxation matters by 
February 1, 1993.' 
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HOUSE AMENDMENT .. A.. to COMMITTEE AMENDMENT 
L.D. 2372 

"A" to H. P. 1692, 

Further amend the bill by renumbering the sections to read 
consecutively. ' 

6 STATEMENT OF FACT 

8 This amendment makes the appeal process available only to 
the Towns of Whitefield and Franklin. Those towns have already 

10 made a timely filing to the State Tax Assessor. 

f~ 

Filed· by Rep. Kilkelly of Wiscasset 
Reproduced and distributed under the direction of the Clerk of the 
House 
3/19/92 (Filing No. H-1168) 
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